
FORMULARIO 1.4. {C R.D.OM - 5 2 5V5 2.6.)

1/2

CERTIFICADO DE RECEPCIÓN DEFINITIVA DE OBRA MENOR

0 AMPLIACIÓN MENOR A 100 M2 Q MODIFICACIÓN D ART. 6.2.9. O.G.U.C.
sin alterar estructura

DIRECCIÓN DE OBRAS -1. MUNICIPALIDAD DE :

SAN ANTONIO

REGIÓN DE VALPARAÍSO

(3 URBANO Q RURAL

N° DE CERTIFICADO

245

Fecha da Aprobación

19-Jan-2015

ROL S.I.I

8425-4

[VISTOS: |

A) Las atribuciones emanadas del Art. 24 de la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades,

B) Las disposiciones de la Ley General de Urbanismo y Construcciones en especial el Art. 144, y su Ordenanza General,

C) La solicitud de Recepción Definitiva de Edificación debidamente suscrita por el propietario y el arquitecto

correspondiente al expediente S.R.D.O.M.- 5.2.5. y 5.2.6. N° ítl?.?——

D) El informe Favorable de Revisor Independiente N° - de fecha

E) Los antecedentes que comprenden el expediente S.O.M. 5.1.4. y 6.2.9. N°

F) Los documentos exigidos en el Art. 5.2.6. de la Ordenanza General de Urbanismo y Construcciones.

G) El Informe del Inspector Técnico de Obra (ITO) (cuando corresponda)

|rESUELVO:|

1.- Otorgar Certificado de Recepción Definitiva
PARCIAL

" TOTAL'Ó'pARCIAl"

de la obra menor destinada a

ubicada en calle/avenida/camino

Lote N° --

LOCAL COMERCIAL

04

PJE.2APAHUIRA N° 394.(EX. 1646)

localidad o loteo LLO LLEO_ sector URBANO
{urbano o mral)

de conformidad a los planos y antecedentes timbrados por esta D.O.M., que forman parte del presente certificado, mencionados en

las letras E y F de los "vistos"

2.- Que la presente recepción definitiva se otorga en conformidad a las siguientes autorizaciones especiales:

ART. "Í2Í','art"Í22"'aRt"'Í23. ART. Í24. 55 óe ía Ley General de Urbanismo y Construcciones, Otra.

Plazos de la autorización especial

3.- Individualización de Interesados:

NOMBRE 0 RAZÓN SOCIAL del PROPIETARIO

NELSON ROJAS ORELLANA

REPRESENTANTE LEGAL del PROPIETARIO

_.

NOMBRE 0 RAZÓN SOCIAL de la Empresa del ARQUITECTO o PROFESIONAL COMPETENTES corresponde)

-

NOMBRE DEL ARQUITECTO RESPONSABLE 0 PROFESIONAL COMPETENTE

RICARDO MOLINA PASTENE

NOMBRE 0 RAZÓN SOCIAL de la Empresa del CONSTRUCTOR (Si corresponde)

NOMBRE DEt CONSTRUCTOR (ül corresponde) ■

RICRADO MOLINA PASTENE

NOMBRE 0 RAZÓN SOCIAL del la Empresa del INSPECTOR TÉCNICO DE OBRA (ITO) (si corresponde)

NOMBRE DEL PROFESIONAL COMPETENTE

NOMBRE del REVISOR INDEPENDIENTE (Sí concurre) R.U.T,

RUT.

11.756.288-3

R.U.T.

-

R.UT.

~

RUT.

5.083.112-4

R.U.T.

R.U.T.

5.083.112-4

R.U.T.

RUT.

REGISTRO CATEGORÍA



4.-CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES DE LA RECEPCIÓN

ANTECEDENTES DEL PERMISO

N° DE PERMISO

3661

FECHA

1984

RESOLUCIÓN N*

SUPERFICIE A RECEPCIONAR

31.32 m2.

Materialidad : C/3.

DESTINO

LOCAL COMERCIAL

FECHA:

(En caso de modificación de proyecto)

5.- DOCUMENTOS QUE SE ADJUNTAN [artículos 2.a. inciso finad

/ Fotocopia de la patente municipal al día de los Profesionales competentes

Informe del arquitecto Art 5 2 6. O.G.U.C inciso final

Informe del Revisor Independiente (cuando concurra)

Informe del Inspector Técnico de Obra (ITO) (cuando corresponda)

Comprobante de pago de derechos municipales en caso de habef convenio de pago

CERTIFICADOS DE LAS INSTALACIONES CONTEMPLADAS EN LA OBRA:

Declaración de Instalación Eléctrica Interior ( TE1)de ¡a Superintendencia de Electricidad y Combustibles SEC . N° 11003893

de fecha 12.12.2014 Instalador responsable sr Osear Maulen Acevedo R.U.T. 9.745.565-1 instalador SEC dase C

Certificado de Instalciones de agua potable y alcantarillado N° 326885 de fecha 17.03.2014. ESVAL.

Certificado de Pavimentación N° 110- 0501 de (echa O5.O2.2014. SERVIL).

iiittiftti^

NOTA : ISOLO PARA SITUACIONES ESPECIALES DEL CERTIFICADO]

La superficie achurada indicada en planta de primer piso de 0.50 x 5.80 cooresponde a una construcción provisoria acigida a las

disposiciones del art. 124 de la Ley General de Urbanismo y Construcciones. (2.90 m2).

C. R. O. M. N°245 /2015.

, 19 de Enero del 2015.

ARMANDO SABAJ ROJAS

"DIRECTOR DE^IRECT0R DE 0BRAS MUNICIPALES
OBRAS (S) §j FIRMAYTIMBRE

IMPRIMIR


